
                                                                                                       
                                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                         Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP
                                                            Escola de Farmácia

RESOLUÇÃO DIRETORIA Nº. 003/2024

Aprova  o  relatório  final  da  Comissão  Examinadora  do  Concurso 
Público  de  Provas  e  Títulos  para  Professor  Efetivo,  na  área 
Imunologia Clínica, Edital PROAD n. 079/2023
(Item 01).

O Conselho Departamental da Escola de Farmácia da Universidade Federal de Ouro Preto, em 

Assembleia  Ordinária,  realizada  em  28  de  junho  de  2024,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, 

considerando o Art. 41, da Resolução CUNI N° 1.940/2017, de 16 de agosto de 2017, e a documentação 

constante do processo n° 23109.003000/2024-34,

resolve:

1. Aprovar o relatório final da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos de 

que  trata  o  Edital  PROAD N°  079/2023,  item (01),  de  17  de  novembro de  2023,  para  o  Cargo  de 

Professor do Magistério Superior, Classe A, Denominação Adjunto A, Nível 1, área Imunologia Clínica, do 

Departamento de Análises Clínicas (DEACL), da Escola de Farmácia, realizado no período de 03 de 

junho a 11 de junho de 2024, em que foram aprovados os candidatos: 

AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM CANDIDATO NOTA

1º Izabela Galvão 35,10

2º Fábio Antônio Vitarelli Marinho 35,03

3º Luciana Polaco Covre 34,60

4º Guilherme de Paula Costa 34,02

5º Candace Machado de Andrade 30,49

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS
1º Fábio Antônio Vitarelli Marinho

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Não houve candidatos aprovados

Ouro Preto, 28 de junho de 2024.

Geraldo Célio Brandão
Diretor da Escola de Farmácia

Campus Universitário Morro do Cruzeiro – CEP: 35400-000 – OURO PRETO – MG- BRASIL
Home page: http://www.ufop.br - E-mail: diretor@ef.ufop.br - Fone: 0xx (31) 3559-1067  - Fax: 0xx (31) 3559-1067

http://www.ufop.br/

		2024-07-02T09:21:16-0300




